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um 

aðgreining holdsveikra frá öðrum mönnum og flutning þeirra á opinberan spítala. 

Vjer Christian hinn Níundi, af guðs náð Danmerkur konungur, 

Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi, Stórmæri, þjettmerski, 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og Vjer staðfest þau með samþykki Voru: 

1. grein, 
Hjeraðslæknar og aukalæknar skulu, hver í sínu hjeraði, rita alla holdsveika í 

hjeraðinu í bók, er til þess sje gerð á þann hátt, er landlæknir ákveður í samráði við 
holdsveikislækninn.  Kostnað við kaup bókanna skal greiða úr landssjóði. 

Einu sinni á ári semur læknir útdrátt úr bók þessari eptir fyrirsögn landlæknis, 

og sendir honum, 

2. grein, 
þá er holdsveikur maður flytur úr einu læknisumdæmi í annað, ber lækni þess 

umdæmis, er sjúklingurinn fer úr, að tilkynna vistferlin lækni þess hjeraðs, sem sjúkling- 
urinn flytur í. 

3. grein. 
Læknum ber að hafa glöggar gætur á lifnaðarháttum allra holdsveikra manna 

í hjeruðum sínum. þeir eiga að skýra sjúklingunum og samvistarmönnum þeirra 
frá því, hvers þeir eiga að gæta, til þess að sjúkdómurinn ekki berist á aðra, og sjá um, 
að ekki sje út af brugðið. Skyldir eru hreppstjórar og heilbrigðisnefndir að veita læknum 
lið við þessi störf, eptir því sem þeim er unnt. 

4, grein. 
Holdsveikir menn skulu jafnan gæta þess, er hjer segir: 

1) Holdsveikir mega ekki sofa hjá öðrum í rúmi; þó eru hjón undanþegin þessu banni, 
nema hlutaðeigandi læknir skipi öðruvísi fyrir. 

2) Holdsveikir menn skulu hafa sjer hrákadalla og mega ekki hrækja á gólf í húsum 
manna. 
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Mutorijeret Overfættelte í Henhold til Lov 1858 September 1891. 

Lov 

om 

Ípebalifes Afføndring og Indlæggelfe pan offentligt Hofbital. 

Pi Chriftian den Miende, af Guds Naade Konge til Danmarl, 
be Benders og Goterð, Hertug til Gleðvig, Holften, Stormarn, Ditnarjfen, 

Lauenborg og Oldenborg, 

Gøre vitterligt: Altinget har vedtaget og Bi ved Vort Gamtyffe ftabfæftet følgende Lov: 

8 1. 
Dijtriftslægerne og Efstralægerne have, hver i fit Difirift, at indføre alle fpe- 

dalffe i Difiriltet i en dertil efter en af Landfyfifus í Samraad med Spedalfffeds- 
lægen foreffreven Form indrettet Protofol. — Udgifterne ved Þrototollerne3 Anffaffelje 
udredes af Landslasjen. . 

En Gang hvert Aar tilftiller Lægen Landfyfifus en efter dennes nærmere For: 
ffrift affattet Udffrift af Protofollen. 

S 2. 
Naar en fþebalft flytter fra et Qægebiftrift til et andet, har Lægen i bet forfte 

Diftrift at anmelde Flytningen for Lægen i bet andet Diftrift. 

8 3. 
Lægerne bør hver í fit Difirift have nøje Tiljgn med de derværende |pedalftes 

Zevevis. De have at meddele de fyge og de med dem jamlevenbe PVerfoner be fors 
nødne Forffrifter med Henjyn til, hvad ber jaa vel af be jyge jom af be junbe er at 
iagttage for at undgaa Eygbommeng Dberforelje til be fidftnævnte, jamt at have 
Indjeende med, at biðje Forffrifter blive overholdte.  Mepítyrerne og Sundhedsfommis- 
ficnerne ere pligtige til í jaa Henjeende at biftaa Lægen efter Cvne. 

84. 
De fpedalffe have altid at iagttage følgende Beitemmeljer : 

1) Spedalffe maa ilfe dele Geng með andre, Ægtefæller dog herfra undtagne, meds 
mindre vebfommenbe Læge foreffriver andet. 

2) Enhver fþebalff ffal have en Gpyttebalfe for fig felv, og det er ham forbudt at 
ipytte paa Gulvet. 
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3) þeir skulu hafa matarílát og borðbúnað hverskonar, er þeir einir noti. 
4) Rúmföt, íveruföt, matarílát og hverskonar borðbúnað holdsveikra skal þvo útaf fyrir 

sig. Umbúðir af sárum þeirra skal brenna, eða sjóða að minnsta kosti hálfa stund í 
vatni. 

5) Holdsveikir menn mega ekki stunda börn, ekki þjóna óholdsveikum mönnum og ekki 
vinna að matreiðslu fyrir aðra en sjálfa sig. 

6) þeir mega eigi að nauðsynjalausu fara á aðra bæi eða taka á móti gestum. 
Nú álítur læknir, að frekari varúðar sje þörf og megi viðkoma, og eru þeir þá 

skyldir að hlýða honum. 

5. grein. 
Nú hefur holdsveikur maður notað íbúðarhús eða herbergi út af fyrir sig, og mega 

þá aðrir menn ekki nota það hús eða herbergi, fyrr en það hefur hreinsað verið á þann hátt, 
er læknir skipar fyrir um. Sama er um föt, sængurfatnað og annað þessháttar, er holds- 
veikur maðar hefur notað. 

6. grein. 
þá er holdsveikur maður deyr eða fer vistferlum, skal húsráðandi á heimilinu 

þegar í stað skýra hreppstjóra eða lögreglustjóra frá því, en hann lætur hlutaðeigandi lækni 
vita um það innan hálfs mánaðar. Nú hefur læknir fengið slíka tilkynningu, og ber honum 
þá þegar að annast, að íveruhús eða herbergi hins holdsveika manns, föt, sængurfatnaður 
og aðrir þeir mumir, er eptir hann finnast, sjeu tafarlaust hreinsaðir eptir þörfum. 

7. grein. 
Holdsveika menn, er njóta sveitarstyrks, skal setja á holdsveikisspítala, þá er 

hjeraðslæknir telur nauðsyn á því. Sjeu þeir eigi þar settir, skal þeim komið fyrir á 
þann hátt, að sem fyllst trygging sje fyrir því, að farið verði eptir fyrirmælum 4. gr. 

Ef þess er kostur, skal þessu komið svo fyrir, að hjón sjeu ekki skilin þeim að 

nauðugu. Hafi ráðstafanir læknis slíkan aðskilnað í för með sjer, eru þær því aðeins lög- 
mætar, að þær sjeu staðfestar af amtmanni. 

Börnum holdsveikra foreldra, þeirra er sveitarstyrks njóta, skal jafnan komið í 
fóstur á önnur heimili. 

Ekki má sveitarstjórn setja sveitarlimi niður á heimili, þar sem holdsveikir eru fyrir, 
nema læknir leyfi. 

8. grein. 
Amtmaður getur í einstökum tilfellum, eptir tillögum hlutaðeigandi sveitar- eða 

bæjarstjórnar og læknis, lagt fyrir, að einnig aðrir holdsveikir menn verði fluttir á holdsveikisz 
spítala. þetta má þó því aðeins gjöra, að annaðhvort hafi hinn holdsveiki eigi fylgt sem 
vera bar fyrirmælum 4. gr. eða varúðarreglum þeim, er læknirinn eptir síðasta lið sömu 
greinar hafði lagt fyrir hann, eða læknir álíti, að sjúkdómurinn.sje svo hættulegur og 
svo miklar líkur til að hann muni breiðast út, að nauðsyn beri til að flytja sjúklinginn á 
holdsveikisspítala. 

þess skal einnig í þessum tilfellum gætt, að hjón sjeu eigi skilin þeim að nauðugu, 
ef hjá því verður komizt. 
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3) Han jfal have jærlige for ham beftemte Mabbefolbere, Gpijerebifaber og Borbjervice Mr. 3. 

af enhver Art, fom fun han maa benytte. Fad 

4) Spedalffes Seng= og Gangflæder, Madbeholdere, Spiferedffaber og Bordjervice i 

ffulle tenjeð og vaffes for fig. Deres Saarbantager ffulle efter Afbenytteljen op- 

brændes eller beðinficereð ved Kogning i Vand í mindft "2 Time. 

5) Det er fpedalffe forbudt at pasje Born, opbarte iffe-jpedalffe jamt at lave Wad 

for anbre. 

6) Det er jpedalffe forbudt uden Nødvendighed at bejøge andre Gaarde jaa vel fom at 

mobtage Beføg af andre. 

Yderligere Forfigtighedsregler, fom Lægen efter Omftændighederne maatte finde 

nødvendige og gennemførlige, er ben jþebalffe ligeledes pligtig at holde fig efterrettelig. 

8 5. 
Beboelfesrum, jom en Ípebaljf har havt for fig jelv, maa iffe benyttes af andre, 

forinden de paa en af Lægen foreffreven Maade ere beðinficerebe. Det jamme gælder 

om Gangflæder, Sengflæder og deslige, fom en fpedalff har benyttet. 

S 6. 

Naar en fpebalff dør eller flytter til et andet Sted, er Gusfaderen í den jþe- 

dalffes hidtidige Hjem pligtig til firafs at melde bet for vedfommende Repfiyrer eller 

Bolitimefter, der derefter inden 14 Dage giver vedfommende Læge Meddelelje derom. 

Denne har derefter uden Ophold at drage Omforg for, at ben fþebaliteð Opholdsrum, . 

Ganotlæber og Gengfíæber faa vel fom andre Brugðgenftanbe, fom han efterlader paa 

Stedet, ftrafs behørig deSinficeres. 

87. 
Spedalffe, fom modtage Hjælp af Fattigvæjenet, ville, naar Dijtriftslægen 

finder det nødvendigt, bære at indlægge pan Hofpitalet. for jpebalite. Finder Íaaban 

Snblæggelje iffe Sted, ville de pangældende være at anbringe jaalebeð, at ber Jaavidt 

muligt haves Sifferhed for en Cfterlevelfe af de i $ 4 indeholdte Forffrifter. 

Unbringeljen af faabanne fpedalffe bør, naar Dmftændigheberne tillade det, ffe 

faalebeð, at Wgtefolt iffe mod deres Vilje adftilles. Medfører ben af Lægen tagne 

Beftemmelfe faadan Adffillelje, er den fun gyldig, naar den godfendes af Wmtmanben. 

Børn af jvebalfte Forældre, ber modtage Hjælp af Fattigvæjenet, flulle altid 

anbringes til Opfoftring i andre Hjem. 
Uden Lægens Samtyffe maa ommunalbeftyreljen iffe anbringe Fattiglemmer 

i Hjem, hvor ber i Forvejen forefindes jpedalffe. 

S 8. 
Yndlæggelfe af andre Ípebalite paa Gpebalifhebshojpitalet fan Amtmanden und- 

tageljesvis paabybe efter Indftilling af vedfommende Kommunalbejtyrelje og Læge. Dette 

fan fun fie, maar enten de i & 4 givne Forffrifter eller be i $enbolb til jamme 

Baragrafs fidjte Gtyfte af Lægen foreffrevne yderligere Forfigtighebsregler ilfe tilbørlig 

efterfommeg, eller naar Lægen ffønner, at Sygdommen og Smittefaren er af en jaa 

alvorlig Karalter, at Indlæggelje er nødvendig. 
Dgjaa i be her omhandlede Tilfælde vil det være at paafe, at MÆgtejolf ilfe mob 

deres Milje abýfilleð uden tvingende Nødvendighed. 

Pr, 3. Lov af 4de Februar om fpedalffes Affondring og Indlæggelfe paa offentligt Óvofpital.
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9. grein. 
Ef þörf gjörist, annast lögreglustjóri eða hreppstjóri Hutning holdsveikissjúklinga, 

er samkvæmt lögum þessum eiga að fara á spítala. 

10. grein. 
Kostnað allan við veru holdsveikra á holdsveikisspítala skal greiða úr landssjóði, 

svo og flutning þeirra holdsveikra manna, sem fluttir eru á spítala samkvæmt 8. gr. 
Flutning holdsveikra á spítala samkvæmt 7. gr. skal greiða úr hlutaðeigandi sveitar-eða 

bæjarsjóði. 
Nú hefur sjúklingur án leyfis forstöðamannanna farið af spítalanum, og skal 

hann þá sjálfur greiða kostnað þann, er af því leiðir að flytja hann þangað aptur, sje 
hann svo efnum búinn. 

11. grein. 
Fyrir ferðir þær, er læknar verða að fara samkvæmt ákvæðum laga þessara, fá 

þeir sömu borgun og fyrir ferðir og störf í þarfir hins opinbera. 
Öll gjöld og kostnað við hreinsanir eptir 6. gr. skal greiða úr landssjóði. 

12. grein. 
Brot gegn ákvæðum 5. gr. og á skýrslu-skyldu þeirri, er getur um í 6. gr., varða 

allt að 200 kr. sektum. 
Með mál um slík brot skal farið sem opinber lögreglumál. 

13. grein. 

Lög þessi öðlast gildi 3 mánuðum eptir að það hefur auglýst verið í B-deild 

stjórnartíðindanna, að spítali fyrir holdsveika sje fullgjör og til afnota, eða verði það 
innan ákveðins tíma. 

Eptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Amalíuborg, 4. febrúar 1898. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Christian R. 

(L. S.) 
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sa. 
Indbringelfe efter nærværende Lov til Hvjpitalet for þpeDaljfe udføres i fornødent 

gald af Volitiet. 

S 10. 
Ale Ubgifter ved be fpedalffes Ophold van Spebdalffhedshofvitalet, faavel fom 

ved Indjfendelje til Óojpitalet af dem, fom indlægges í Genhold til 8 8, udredes af 
Landsfasjen. JIndjendelje til Hofvitalet af fvedalffe i Henhold til S 7 befoftes af beð: 
fommende Kommunes Maðje. 

Omfoftningerne ved fornyet Indfendelfe af en Vatient, fom har forladt Hojpitalet 
uden Beftyrelfens Tilladelfe, bejlribeð af ham felv, for jaa vidt han bertil har Midler. 

$ 11. 
por de Rejjer, Lægerne i Anledning af denne Lov Bejtemmeljer maa foretage, 

tilfommer der dem Betaling fom for Rejjer og Forretninger i offentlig Tjenefte. 
Ale Udgifter og Omfoftninger ved Deðinfeftioner í Henhold til & 6 udredes af 

2andsfasjen, 

S 12. 

Dvertrædelfer af de i & 5 indeholdte Forffrifter faa vel fom af den ved & 6 
faftjatte Anmeldelfespligt ftraffes med Bøder af indtil 200 Kr. 

Sager i Anledning af faadanne Dvertræbelier behandles fom offentlige Politi- 
jager. 

S 18. 
Denne Lov træder i Kraft 3 Maaneder efter” den Dag, ba vífentlig Befendt= 

gørelje om, at Gofpitalet for fpedalffe, er eller fra et nærmere angivet Tidspunkt vil være 
færdigt til at tages í Brug, har vært inbryffct í Regeringðtibenber Afdeling B. 

Hvorefter alle vebfommenbe fig have at rette, 

Givet pan Amalienborg, den Aðe Sebrnar 1898. 

Wiinifteriet for Island, den 4de Februar 1898. 

Rump. 

Olafur H alldórsson. 
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